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Wizyta w mieszkaniach wspomaganych wicemarszałek
województwa świętokrzyskiego Renaty Janik oraz
Elżbiety Korus dyrektor ROPS

„Standardy w zakresie mieszkalnictwa wspomaganego dla osób chorujących
psychicznie po wielokrotnych pobytach w szpitalu psychiatrycznym”.
Międzyregionalny projekt „Standardy w zakresie mieszkalnictwa wspomaganego dla
osób chorujących psychicznie po wielokrotnych pobytach w szpitalu
psychiatrycznym” realizowany jest przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i
Caritas Diecezji Kieleckiej w partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem Polityki
Społecznej w Lublinie – liderem projektu i innymi podmiotami od marca 2018 roku
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.
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Celem projektu jest wypracowanie, wdrożenie i upowszechnienie standardu w zakresie
mieszkalnictwa wspomaganego dla osób chorujących psychicznie po wielokrotnych pobytach
w szpitalu psychiatrycznym.

Wypracowany standard został wdrożony i jest testowany na terenie 5 gmin zróżnicowanych
pod względem sytuacji społeczno-gospodarczej, w tym jednej znajdującej się na terenie
województwa świętokrzyskiego.

W ramach działań projektowych na terenie gminy Masłów partner projektu Caritas Diecezji
Kieleckiej uruchomił 3 mieszkania wspomagane dostosowane dla 5 osób, które przeszły
kryzys psychiczny, ale nie wymagają już całodobowej opieki lekarskiej.

Mieszkańcy mieszkania wspomaganego zostali objęci wsparciem psychologa, terapeuty
środowiskowego, pracownika socjalnego, opiekunów mieszkań oraz prawnika. Brali udział w
treningach m.in. kulinarnym, spędzania czasu wolnego, dbania o wygląd i higienę osobistą,
umiejętności praktycznych, budżetowych oraz społecznych. Dla mieszkańców mieszkań
odbyły się również spotkania indywidualne i grupowe z zakresu doradztwa zawodowego
oraz spotkania integracyjno-aktywizujące.

Dzięki realizacji projektu zwiększą się szanse na lepsze funkcjonowanie osób chorujących
psychicznie w środowisku lokalnym, co zapobiegnie ponownemu umieszczeniu osoby
chorującej psychicznie w szpitalu psychiatrycznym lub skierowaniu do placówki opieki
całodobowej.
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